Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia. 160 Santa Rosa de Viterbo SP - CEP 14.270-000 Fone/Fax (16) 3954-1666 -- e-mail diretoria(d)catnarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÀO PA1.11.0

REQUERIMENTO N° 005/24

Ementa: "Requer informações sobre contrato com Sabesp".

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

REQUEREMO S, com fulcro no artigo 89, inciso IX e artigo
102, § 32, inciso X, do Regimento Interno da Câmara Municipal, após
ciência e aprovação do douto Plenário, que o Excelentíssimo Senhor
Prefeito do Município, por meio do departamento competente, apresente
as informações pertinentes, a saber:

- Informe se existe alguma cláusula no contrato com a Sabesp que o
extingue em caso de privatização, assim como ocorre no município de São
Paulo/SP?
- Informe qual o valor total previsto em contrato, que ainda falta o
município receber de contrapartida na negociação com a Sabesp?
- Informe quantas parcelas ainda faltam e qual o valor de cada parcela a
ser pago pela Sabesp ao município de Santa Rosa de Viterbo e como
ficarão os recebimentos desses pagamentos, em caso de extinção do
contrato com a Sabesp?

JUSTIFICATIVA

Nossa justificativa se pauta, em razão do cumprimento do
nosso trabalho de fiscalização, visando o cumprimento de leis e demais
normas e atos vigentes.

Sala das Sessões, 16 de 24.

Luís sto

Verea or